A medio recedentes, latibulis se condant. Ejus morte populus nihil doluit, alioqui etiam a zelotis alienus, **674** siquidem divina et humana jura contumeliose ac scelestè violabant. Non enim duntaxat absque ullo metu irrogabant injurias, regionemque devastabant, et ex communibus miseriis suas sibi felicitates comparabant: sed et per vicos urbis, solis aqua repletis et cereis accensis, quosdam de plebe, qui Cantacuzeno favere videbantur, comprehensos, velut qui per ejus communionem baptismum ejurassent, de novo lustrabant, ac puertercentes constitutum pretium ad ferias agitandas jubebant persolvere. Qui si abnuerent, statim in suspicionem Cantacuzenismi incidebant, et ludibriis illis offendi putabantur. Præterea in cauponis usque ad ebrietatem perpotantes, Christianis mysteriis illudebant, patiente et fulmina continente divina justitia. Quorum nefanda scelera populus exusus, et antebac quasdam ob causas exacerbatus, zelotas nonnullos in Deiparæ non manufacto templo (60) absque misericordia occidit: unum per forum traxit, lapidibusque et lignis obviis tandem impelivit ac contudit, donec animam exspiraret. Tunc itaque ob occisum Patæologum haud irascebatur, sed libere et palam propter submotos Zelotas lætitiis incedebat. Apocauclus solus jam præfectus, amicis imperatoris non parvam libertatem impertiebat, ipseque earumdem se partium esse non dissimulabat, et Zelotas insigniores ad Platamonem atque ad alia oppidula juris sui mittens, in carcerem tradebat, reliquam colluviem ex urbe exterminabat. Deinde vero sive patrem timens, sive diffidens suis, arcem se credit: et Thessalonicensis, quotquot ab initio ab imperatore faciebant nihil jam reformidantes, secure se illi jungebant: cujus auctoritate et opera, quid quisque de imperatore sentiret, publico ostendebat. Cum jam omnes explorete nosset, repente mutatus, divites objecto Cantacuzenismo pecuniam poscit. Qui cum negare non possent, quod semetipsi prodiderant, quo a culpa absolverentur, multam definitam pendebant: tenuioribus molestus non erat. Et cum tantummodo priorem de imperatore sententiam mutasse videretur, id secus erat. Etenim patrem metuens, ne illo sibi propter Zelotas occisos, et quam sequeretur imperatoris factionem irato, urbe per aliquem submissum pelleretur, aut dirum aliquid pateretur, **675** rursum se imperatrici addictum agebat, ut eodem negotio et pecuniam tum acqui-

Jacobi Pontani notæ.

(60) Forsitan tale istuc templum: fuit Thessalonicensis, quale sancti Michaelis in monte Gargano, quod et ipsum ἀχειροποιήτων dici poterat, et quod locum illum non hominum ars et inducia, sed ipsa natura ad templi speciem commodumque usum aptasset. Quæ notio nympharum domus, vivoque sedilia saxo i *Aeneid.* dicuntur. Et recte quidem ἀχειροποιήτων, quia non ars, sed ipsa natura efformarat. Simile quid persuadéo mihi de illo templo, ex ipso epitaphio. Non enim arbitror